
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 201 Jueves 22 de agosto de 2013 Sec. V-A.  Pág. 43378

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
32

28
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN

32288 Resolución de la Gerencia del Sector de Alcañiz del Servicio Aragonés
de Salud por la que se convoca licitación pública para la contratación de
la gestión del servicio de hemodiálisis extrahospitalaria para pacientes
del Hospital de Alcañiz del Servicio Aragonés de Salud.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud-Sector de Alcañiz.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Hospital de Alcañiz.
2) Domicilio: C/ Doctor Repollés, 2.
3) Localidad y código postal: Alcañiz 44600.
4) Teléfono: 978876002
5) Telefax: 978870262
6) Correo electrónico: jlmiguel@salud.aragon.es.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

c o n t r a t a c i o n p u b l i c a . a r a g o n . e s .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 07/10/2013.

d) Número de expediente: G.S.P. 1HA/2013.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Gestión de Servicios Públicos.
b)  Descripción:  Gestión  del  servicio  de  hemodiálisis  extrahospitalaria  del

Hospital  de  Alcañiz.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Hospital de Alcañiz, C/ Doctor Repollés, 2.
2) Localidad y código postal: Alcañiz 44600.

e) Plazo de ejecución/entrega: Ver Pliegos.
f) Admisión de prórroga: Si.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85121220

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Varios criterios.

4. Valor estimado del contrato: 1.700.000 € (exento de IVA).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 1.700.000 €.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% importe de licitación.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver

Pliegos.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 201 Jueves 22 de agosto de 2013 Sec. V-A.  Pág. 43379

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
32

28
8

a) Fecha límite de presentación: 07/10/2013.
b) Modalidad de presentación: Registro del Hospital de Alcañiz.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Hospital de Alcañiz.
2) Domicilio: C/ Doctor Repollés, 2.
3) Localidad y código postal: Alcañiz 44600.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sobres 2 "propuestas sujetas a evaluación previa", Sobres 3
"propuestas sujetas a evaluación posterior".

b) Dirección: Hospital de Alcañiz-Salón de Actos, C/ Doctor Repollés, 2.
c) Localidad y código postal: Alcañiz 44600.
d) Fecha y hora: Sobres 2: El 22 de octubre de 2013, a las 10,30 horas. Sobres

3: El día 4 de noviembre de 2013, a las 10:30 horas.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 14/08/2013.

Alcañiz,  8 de agosto de 2013.- D. Jose Manuel Muñoz Calvo, Gerente del
Sector de Alcañiz (P.D. del Gerente del Servicio Aragonés de Salud, Resolución de
27 de enero de 2006-B.O.A. n.º 19, de 15.02.2006).

ID: A130048238-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-08-21T18:12:32+0200




